
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TERITORIJŲ PLANAVIMO ĮSTATYMO NR. I-1120 42, 43 IR 44 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  
 

2014 m. spalio 7 d. Nr. XII-1197 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 42 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„42 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už teritorijų planavimo 

dokumentų rengimą neturint teisės verstis šia veikla 

1. Už teritorijų planavimo dokumentų rengimą neturint teisės verstis šia veikla 

skiriama bauda nuo vieno tūkstančio keturių šimtų keturiasdešimt aštuonių iki dviejų 

tūkstančių aštuonių šimtų devyniasdešimt šešių eurų.  

2. Už pakartotinį šio straipsnio 1 dalyje numatytą pažeidimą per vienus metus 

juridiniam asmeniui skiriama bauda nuo dviejų tūkstančių dvidešimt septynių iki penkių 

tūkstančių septynių šimtų devyniasdešimt dviejų eurų.“ 

 

2 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 43 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„43 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už teritorijų planavimo 

dokumentų derinimo organizavimo tvarkos pažeidimus, 

sprendimo suderinti teritorijų planavimo dokumentus 

priėmimą, kai pažeidžiama teisės aktuose nustatyta jų 

derinimo tvarka arba kai jų sprendiniai neatitinka teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ar 

aukštesnės galios teritorijų planavimo dokumentų sprendinių 

1. Už tyčinius teritorijų planavimo dokumentų derinimo organizavimo tvarkos 

pažeidimus, sprendimo suderinti teritorijų planavimo dokumentus priėmimą, kai 

pažeidžiama teisės aktuose nustatyta jų derinimo tvarka arba kai jų sprendiniai neatitinka 

teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ar aukštesnės galios 

teritorijų planavimo dokumentų sprendinių, sprendimą priėmusiai institucijai skiriama 



 

 

2 

bauda nuo penkių šimtų septyniasdešimt devynių iki vieno tūkstančio vieno šimto 

penkiasdešimt aštuonių eurų. 

2. Už pakartotinius šio straipsnio 1 dalyje numatytus pažeidimus per vienus metus 

sprendimą priėmusiai institucijai skiriama bauda nuo aštuonių šimtų šešiasdešimt aštuonių 

iki vieno tūkstančio septynių šimtų trisdešimt septynių eurų.“ 

 

3 straipsnis. 44 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 44 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„44 straipsnis. Juridinių asmenų, derinančių teritorijų planavimo 

dokumentus, atsakomybė už nepagrįstą atsisakymą derinti 

teritorijų planavimo dokumentą ir už išvados dėl teritorijų 

planavimo dokumentų derinimo nepateikimą per šio 

įstatymo nustatytus terminus 

1. Už nepagrįstą atsisakymą derinti teritorijų planavimo dokumentą, taip pat už 

išvados dėl teritorijų planavimo dokumentų derinimo nepateikimą per šio įstatymo 

nustatytus terminus juridiniam asmeniui skiriama bauda nuo penkių šimtų septyniasdešimt 

devynių iki vieno tūkstančio vieno šimto penkiasdešimt aštuonių eurų. 

2. Už pakartotinius šio straipsnio 1 dalyje numatytus pažeidimus per vienus metus 

juridiniam asmeniui skiriama bauda nuo aštuonių šimtų šešiasdešimt aštuonių iki vieno 

tūkstančio septynių šimtų trisdešimt septynių eurų.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

 


